
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

                         “ARTURO BENEDETTI MICHELANGELI” 
Via Dante Alighieri , 10 – 20084 LACCHIARELLA (MI) Cod. Meccanografico  

MIIC88200X –  

Cod. Fiscale 80124710155   02/9008096  -  02/90030428  

MIIC88200X@pec.istruzione.it 

 

 
 
  

 

 

 
Agli Interessati  
All'albo online   

 
Lacchiarella, 20/02/2023 
 
 
Oggetto: costituzione gruppo  di lavoro per il coordinamento del Piano Scuola 4.0 previsto 
dal PNRR in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU e il relativo piano di riparto dei finanziamenti (Azione 1 - Next 
Generation Classroom   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione n. 161 del 14 giugno 2022 con il quale è stato 
adottato il Piano Scuola 4.0. previsto dal PNRR in attuazione della linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e il relativo piano di riparto dei 
finanziamenti, suddivisi tra l’Azione 1 - Next Generation Classroom ; 

RITENUTO di dover costituire un gruppo di lavoro per il coordinamento e la realizzazione del 
progetto specifico per le due azioni Next Generation Classroom e Next Generation Labs; 

 
ACCERTATA la disponibilità degli interessati; 
 
VISTA la faq n. 5 del Ministero dell’Istruzione del Merito del 14/01/2023 che precisa che è 
possibile procedere direttamente all’affidamento dell’incarico nei confronti del personale che 
esercita compiti in funzione istituzionale in relazione ai processi di digitalizzazione 

DETERMINA 

Art. 1 - Composizione del gruppo di lavoro  

È costituito il gruppo di lavoro per il coordinamento e la realizzazione del Piano Scuola 4.0. 
previsto dal PNRR in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU e il relativo piano di riparto dei finanziamenti (Azione 1 - Next Generation 
Classroom)  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DANTE - C.F. 80124710155 C.M. MIIC88200X - A9B689B - Istituto Comprensivo Statale Arturo Benedetti Michelangeli

Prot. 0000787/U del 20/02/2023 11:24

mailto:MIIC88200X@pec.istruzione.it


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

                         “ARTURO BENEDETTI MICHELANGELI” 
Via Dante Alighieri , 10 – 20084 LACCHIARELLA (MI) Cod. Meccanografico  

MIIC88200X –  

Cod. Fiscale 80124710155   02/9008096  -  02/90030428  

MIIC88200X@pec.istruzione.it 

 

 
 
  

 

 

 

 

 

Il gruppo di lavoro è composto come segue: 
 

VENTURA ANDREA  Dirigente scolastico  

ARGANESE GIUSEPPE collaboratore del DS - con delega a presiedere in assenza del 
dirigente scolastico 

DEL ROSSO CINZIA DSGA f.f.  

GRECO ROBERTO Animatore digitale e responsabile Laboratorio informatica 
sede di Lacchiarella, scuola secondaria di primo grado 

MISIANO FRANCESCA Responsabile laboratorio informatica e team digitale scuola 
secondaria di primo grado di Zibido San Giacomo 

GIORDANO LUCIA Responsabile laboratorio di informatica e team digitale scuola 
primaria di Lacchiarella 

BASILE ANNA  Responsabile laboratorio di informatica e team digitale scuola 
primaria di Zibido San Giacomo  

 

Art. 2 - Articolazione del gruppo di lavoro  
Il gruppo di lavoro potrà operare congiuntamente o per sottogruppi, a ciascuno dei  quali 
potranno essere affidati compiti specifici relativi alle diverse aree di  intervento.  

Art. 3 - Compiti del gruppo di lavoro  
Il gruppo di lavoro coadiuva il dirigente scolastico nella progettazione e nella gestione  degli 
interventi relativi al Piano Scuola 4.0 e in particolare alle azioni Next Generation Classrooms  
 
Art. 4 - Integrazione del gruppo di lavoro  
Il gruppo  di lavoro potrà essere integrato, in ogni momento, da ulteriori componenti interni o 
esterni,, qualora se ne ravvisasse la necessità. 
 

                           Il dirigente scolastico 
                                                     ANDREA VENTURA 

                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                ai sensi dell’art.3,c.2 del D.Lgs.n.39 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DANTE - C.F. 80124710155 C.M. MIIC88200X - A9B689B - Istituto Comprensivo Statale Arturo Benedetti Michelangeli

Prot. 0000787/U del 20/02/2023 11:24

mailto:MIIC88200X@pec.istruzione.it

